PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 0204/2009.

DATA: 08/11/2009.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº 028/2009.

SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO AO CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS – CTG DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT.
NOMEADO RELATOR ah doc: GERSON L. FRANCIO - JABURU
RELATÓRIO: Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e nove, os membros da Comissão de Justiça e Redação se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a Moção nº 028/2009, que tem como súmula: MOÇÃO DE APLAUSO AO CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS – CTG DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT. A referida homenagem deve-se ao fato do CTG do Município de Sorriso ter realizado o XII Festival Matogrossense de Arte e Tradição - FEMART e conseguido pleno êxito com todos os quesitos recebendo nota altíssima dos participantes, desde a infra-estrutura colocada à disposição dos visitantes até a organização, seja nos jogos tradicionais até as demais provas das apresentações artísticas.  Após a análise da Moção em questão, o relator vota pelo seu encaminhamento ao Plenário. Acompanham o voto do relator os demais membros da Comissão.

	Chagas Abrantes

Nomeado Presidente ah doc
	Gerson L. Francio - Jaburu
Nomeado Relator ah doc
	Professora Marisa

Membro